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Forespørgerne har naturligvis forståelse for 
det, hvis kulturministeren i vid udstrækning 
føler, at han i den forudgående debat har svaret 
på, hvordan regeringen vil sikre idrættens fort- 
satte udvikling. Men der skal ikke herske tvivl 
om, at vi synes, det var rimeligt, at vi også i 
debatten i dag fik mulighed for at foreslå en 
dagsorden, og derfor får denne del af dagens 
seance selvfølgelig en mere formel end reel 
karakter, eftersom der jo ikke er grund til at 
gentage den debat, der er foregået de sidste 4-5 
timer. 

Besvarelse 

Kulturministeren (Ebbe Lundgaard): 
I mit svar på forespørgslen vil jeg tage udgangs- 
punkt i den idrætspolitiske redegørelse og den 
motiverede dagsorden, som Folketinget vil ved- 
tage i dag, og desuden i det netop vedtagne 
idrætsaktstykke angående Kulturministeriets 
midler og den kommende revisionsinstruks for 
idrætsorganisationerne, som også vil danne 
rammen om det. 

Jeg vil især godt understrege redegørelsens 
afsnit 5, der handler om de idrætspolitiske initi- 
ativer, og så den motiverede dagsorden -  hvis 
den ellers kommer; jeg forstår, at den ikke er 
foreslået endnu, og vi må jo så se, om det sker. 
Jeg vil sige, at især redegørelsens afsnit 5 om de 
idrætspolitiske initiativer udstikker kursen for 
regeringens indsats for idrættens udvikling. 

Som videre svar vil jeg sige, at jeg snarest vil 
indbyde idrætsorganisationerne til et topmøde, 
til en dialog om den fremtidige indsats. Jeg vil 
gerne lytte til, hvad de nu agter at gøre i lyset af 
den politiske situation på idrætsområdet, som jo 
fremstår efter markeringerne i debatten i dag. 
Og jeg vil gerne drøfte med dem mere generelt 
en fremtidig opgavefordeling og også eventuel- 
le fælles satsningsområder. 

For ministeriets vedkommende vil det i øget 
omfang gå på, at vi satser på det uorganiserede 
område og på strategien imod volden i samfun- 
det. 

Så vil jeg gerne for at sikre udviklingen drøfte 
med idrætsorganisationerne mere konkret sær- 
lige målområder, satsninger og tildeling af res- 
sourcer til organisationerne og opfordre dem til 
at udarbejde handlingsplaner og økonomiske 
oversigter, som synliggør deres indsats på en 
mere åben og målbar måde. 

Jeg tror, der i dag er kommet lidt mere kon- 
tante udmeldinger om, hvad man forventer, end 
de tre nøgleord, der var i breddeidrætsudvalgs- 
debatten i 1 9 8 7 . .  

Så vil jeg gerne opfordre idrætsorganisatio- 
nerne til at geare deres særlige indsats efter de 
politiske ønsker om idrættens villighed til at 
være med til at løfte visse sociale samfundsop- 
gaver, herunder markeringer omkring anti- 
voldsstrategien, integreringen af indvandrere, 
de forfordelte byområder, socialt belastede børn 
og unge, miljøhensyn m.v. Meget af dette vil 
også føre til en diskussion om, hvor kommuner- 
ne er henne i det her billede. Det har jeg sagt 
under debatten, og det er jeg også nødt til at sige 
her under besvarelsen af forespørgslen. 

Så vil jeg gerne opfordre idrætsorganisatio- 
nerne til i de internationale forbund at arbejde 
for demokrati og åbenhed og imod transmis- 
sionsenerettigheder til betalings-tv. Det arbejde, 
der foregår nu, også i EU-regi, er noget, idræts- 
organisationerne også kan arbejde med på deres 
internationale kontaktniveau. 

Så vil jeg opretholde en løbende dialog med 
idrættens verden i form af topmøder, temamø- 
der og en idrætsrigsdag. Det med en idrætsrigs- 
dag kan lyde meget flot, men det er et forsøg på 
én gang om året at lave et megamøde, hvor alle 
idrættens folk, der har med arbejdet at gøre, 
mødes med idrætspolitiske ordførere fra Folke- 
tinget, kulturministeren og Kulturministeriets 
folk for at drøfte: Hvor er vi henne? Hvad er det 
for nye veje, vi skal gå, så vi kan koordinere og 
samle vores indsats de steder, hvor det er nød- 
vendigt? 

Det er vigtigt for regeringen og Folketinget, at 
idrætten går positivt ind i denne dialog og den- 
ne mere konkrete, målrettede indsats, som lig- 
ger i forlængelse af den almene indsats, for- 
eningslivet allerede gør. Det er mit håb, at der 
sker en styrkelse af idrættens indsats og betyd- 
ning for dagens og for fremtidens Danmark. 

Forhandling 

Helge Sander (V): 
. Tak for besvarelsen. 

Jeg vil gerne sige, at jeg tror, det er en vældig 
god idé, at man laver nogle faste, tilbageven- 
dende arrangementer, hvor man diskuterer 
idrættens forhold. Vi ved jo, at her i Folketings- 
salen sker det ikke så ofte; det er vist 10 år siden, 
vi sidst har haft en debat som den i dag, og jeg 


